Sed non solum cupiditate imperandi Bardas turbulentus erat, verum et Ecclesiam violare non desinebat, adeo ut remove a sede patriarchali sanctum Ignatium in animum induceret, quod exclusus aliquando communione ab eo fuisset, propter quoddam detestandum crimen, quod in suspicionem veniebat, quamvis sæpe in eam receptus, admonitionibus et consiliis non obtemperans ut sese probaret secundum Pauli præceptum, irreverenter ad sanctum accedit, et sæpius: quare uno quodam die ob indifferentem audaciam repellitur cum castigatione. Atque hic minatur illi cum contumeliis gravibus, a summo sacerdotio remoturum, additurum etiam sæva verbera: qui et paulo post, ejusmodi virum, virtute irrita et despecta, suis in eum machinationibus ex ecclesia **C** ejicit, illum post quatuor annorum patriarchatum et obitum beatissimi Methodii per electionem antepositum, cum maxima reverentia, patrum orthodoxorum pari magnis illis in virtute, Basilio et Gregorio, filiis Leonis imperatoris, etsi propter patris infamem hæresin minuerentur, ut ad percipiendos **100** honores magnorum maximos ascenderet. Introducit autem Bardas in locum ejus Photium patriarcham, in aliquibus bonis superiorem, in aliquibus inferiorem. In quorum descensu et ascensu, cum multi accessit fuissent ex senatorio ordine eumque assensu suo comprobassent, solus Constantinus, de quo diximus, non consensit, dicens non licere cuiquam ex laicorum numero talibus inscribi. Non eo tantum processum adversum ipsum, sed multis supplicibus exercetur, ut propemodum vitam amitteret, in tantum ut humi

VARIE LECTIONES.

⁷³ ἦττον L. ⁷⁴ ᾧ ὡς L. ⁷⁵ πεισθῆς L. ⁷⁶ προσεπιθησόμενος L. ⁷⁷ συνευλ, α supra scripto τῷ μεγίστῳ L. ⁷⁸⁻⁸⁰ πληροῦσθαι L. ⁸¹ τῶν τινῶν L. ⁸² βελτιόνων L. ⁸³ ἐνμεθοδεύεται L.

STEPH. BERGLERI NOTÆ.

(13) Ita scriptum per η in penult., non per iota.
 (14) Loquitur involute et contorte et ambigue.
 (15) Cedr. p. 547, ubi τῆς βασιλείας κατεστοάζετο. Zon. p. 160, ἐαυτῷ τὴν βασιλείαν ἐμνατο.
 (16) Ita loquitur quasi Bardas contemptus fuerit a senatu: sed cause quas subjungit contemptum imperatoris indicant. Taceo quod μὲν et τε et in ἐξεγένετο ἐξ præter rem posuit.
 (17) Cont. p. 114, Cedr. p. 547, Zon. p. 159.
 (18) Cont. p. 120, initio, Cedr. p. 551.
 (19) Loquitur incondite et pugnancia. — Διδὲν ἐν

μᾶ. Involute et ambigue.

(20) Græca sunt instar foliorum Sibyllæ. Itaque Latina non possunt fieri multo clariora. De aliquibus amplius quærendum quod ad res attinet.

(21) Desperate et perditæ loquitur.

(22) Cont. p. 120, Cedr. p. 551, Zon. p. 161.

(23) Ita scriptum. Forte τῆ μεγίστη.—Verti quasi esset συστάσις in singulari. Potest συστάσις esse et factio. Item commendatio; in qua significatione hic retineri posset plurale συστάσιων.

(24) Cedr. p. 551, Zon. p. 161, in fine.

projectus in formam crucis extendiretur manibus A
pedibusque alligatis indeque doloribus cruciaretur.
Non hic abrupti ejus cruciatus, sed in majus pro-
gressi. Traditur a Cæsare Theodoro illi satuo dicto,
ut crudelissima experiretur, nec non Joanni Gor-
gonitzæ et Nicolao Scutelopi, in apostolorum cele-
bre templum, ubi monumenta Imperatorum, inclu-
dendus, ut fame ac siti vexaretur, ac multo magis cor-
poris cruciatibus: qui Icculo Constantini Copronymi
eum divaricatis cruribus impositum nudum ibi reli-
querunt. Erat autem tempestas hiberna et admo-
dum gravis; lapidis dorsum acutum, totusque
lapis tactu perquam frigidus, cum anni tempore
tam suapte natura. Proinde athleta ille ex intesti-
nis pus mistum sanguine mittebat. Dolorque erat
talis **IOI** qualem utique non ignoratis quotquot B
dysenteriam ex frigore experti estis. Dum enim
algoris et inflammationis admorsu intestinum labe-
factatur, continuo doloribus distenditur qui ea pati-
tur. Deinde valde pallescit et ob densitatem aeris
cum dolore inhorrescit, sanguine in grumos coales-
cente in superficie, unde digestio pessum it. Sed
in intimis etiam dum spiritus in corde densatur et
constipatione exterioris spissatur, in affecta parte
magis exasperatur dolor, vi mali eo compulsus. Ita
tolerans diros cruciatus vir beatissimus, quamvis
ex castratione etiam et senectute varie esset debili-
tatis, non est locutus Domino malum super iis quæ
patiebatur, nullum anceps verbum aut quod illis
ansam præbere posset, non judicavit ut Ithacensis C
illius socii,

ἰλλου ποιηρὸν ὑπὲρ ὧν ἐκτεπὸνθαι, οὐκ ἐκείνοις ἐνδύσιμον, οὐκ ἀμφίβολον, οὐ κατὰ τοὺς ἐταίρους τοῦ
ἐξ Ἰθάκης συνέκρινεν

*Horæ momento aut cadere aut reperire salutem
Præstat quam lenta affligi certamine vitam.*

Certamine, inquam, cum Cæsare: non enim ei minor

VARIÆ LECTIONES.

⁹⁰ τὸ πόδε L. ⁹¹ ἀλγηδῶσιν C. ⁹² ἐφότῳ L. ⁹³ τραχύμενος B. ⁹⁴ περισκελλίσαντας L. ⁹⁵ μάλλα L.
⁹⁶ ψυχρῶς L. ⁹⁷ ἢ om. L. ⁹⁸ στρατεύεσθαι ἐν αἰνῇ δηϊότητι L.1

STEPH. BERGLERI NOTÆ.

(25) Cont. p. 120, ubi τὰς ἐπὶ γῆς τοῦ ἀνδρὸς
ἐκτάσεις.
(26) Cont. p. 120, ubi Θεόδωρος ὁ Μωρῶς. Apud
Sym. Log. p. 441, ubi Θεοδοσίῳ τῷ Μωρῶ.
(27) Cont. p. 120, Sym. Log. l. c. — Cont. p. 120,
ubi ὁ Σκουτελότης Νικόλαος. Apud Sym. Log.
p. 441, ubi Νικόλαῳ τῷ Σκουτελότῃ.
(28) Loquitur conturbate. — Cont. p. 120 [τὴν τῶν
ἐτῶν ἱερῶν ἀποστόλων τεμένει, οὐκ ἐν τῷ δὴ με-
γάλῳ τε καὶ σεμνῷ, ἀλλ' ἐνθα οἱ τάφοι καὶ λέγονται
καὶ εἰσίν].
(29) Loquitur imperfecte.
(30) Scriptum Κωνσταν. τ supra script. Erat ex
marmore.
(31) Cont. p. 120. — Apud Cont. p. 120 ἐναπο-
κλείσαντας. Apud Sym. Log. p. 441, Οἱ καὶ περι-
έκλεισαν αὐτόν. Unde et apud Nostrum potius περι-
κλείσαντας legendum videri possit. Apud Cedren.
p. 551, Τῷ τοῦ Κοπρωνύμου τάφῳ ἀποκλείει. Zon.
p. 161, D. Ἐγκλείει τάφου. Nihil tamen mutandum
apud Nostrum, sed tantum περισκελλίσαντας uno λ
scribendum, *divaricatis cruribus imposuerunt arca.*
Contin. ita: Ἐν τῷ μετεώρῳ ἐπικαθίσαντας. —
Scriptum καταγύμνωσιν.